



**JULIO CESAR CHAVEZ AGUILAR
PRESENTE.**

Dirección o Área Administrativa	Unidad de Transparencia
No. Oficio	SEyC/UT/304-2024
Sección	N/A.
Serie	N/A
Subserie	N/A
Asunto	Respuesta a Solicitud 062748924000112

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio **062748924000112** contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

"Se solicita al sujeto obligado informe la siguiente documentación: 1.- ¿Quién es la persona física o moral que presta los servicios educativos a nivel "BACHILLERATO" de la escuela con nombre "BACHILLERATO LEONA VICARIO" ubicada en el boulevard costero Miguel de la Madrid Hurtado, número 11, del municipio de Manzanillo, Colima? 2.- ¿Quién es la persona física o moral titular de la clave de centro de trabajo 06PB00013E? 3.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) cuenta con una clave de centro de trabajo? En caso de ser afirmativo se solicita informe dicha clave de centro de trabajo, el nombre de la escuela, el nivel educativo de dicha escuela y el domicilio en donde presta dichos servicios educativos. 4.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) contó con una clave de centro de trabajo en el año 2023? En caso de ser afirmativo se solicita informe dicha clave de centro de trabajo, el nombre de la escuela, el nivel educativo de dicha escuela y el domicilio en donde prestó dichos servicios educativos. 5.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) contó con una clave de centro de trabajo en el año 2022? En caso de ser afirmativo se solicita informe dicha clave de centro de trabajo, el nombre de la escuela, el nivel educativo de dicha escuela y el domicilio en donde prestó dichos servicios educativos. 6.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) fue titular de la clave de centro de trabajo 06PB00013E? 7.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) solicitó la baja o cambio de su clave de centro de trabajo? En caso de ser afirmativo se solicita la fecha en que solicitó su baja o cambio, y en caso de ser cambio, el nombre de la persona titular de la clave de centro de trabajo por la cual cambió. 8.- ¿SI MA GUADALUPE FLORES GARCÍA es titular de la clave de centro de trabajo 06PB00013E? En caso de ser afirmativo se solicita desde cuándo es titular de dicha clave de centro de trabajo, así como también se solicita informe el domicilio en donde presta dichos servicios educativos, el nombre de la escuela y el nivel educativo. 9.- ¿SI SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA (con CURP: HEB5811001MCMRCB06 y RFC: HEB5811001IA3) ha prestado algún tipo de servicio educativo con algún permiso, concesión, clave otorgada por esta Secretaría? En caso de ser afirmativo, se solicita informe a este Tribunal el nombre de la escuela, el domicilio de dicha escuela y el nivel educativo que prestó dichos servicios..."(Sic).

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el **oficio CSEEC/DEMSyS/2238-2024** emitido por la **Mtra. Aracely Viridiana Díaz Jiménez**, Subdirectora de Educación Media Superior de la CSEEC, mediante la cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio **062748924000112**.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.

Atentamente

Colima, Colima; a 03 de octubre del 2024.

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA

MACG/jhc

1824

COLIMA

2024

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA
CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E**

Dirección	Dirección de Educación Media Superior y Superior
No. Oficio	CSEEC/DEMSyS/2238-2024
Sección	SC13S
Serie	SE05
Subserie	SE03
Asunto	Respuesta a 062748924000112

Con el gusto de saludarle, y a solicitud del Oficio No SEyC/UT/295-2024, en el que la Unidad de Transparencia refiere en su solicitud 062748924000112 de fecha 25 de septiembre del año en curso, en el que solicita diversa información, le informo lo siguiente:

- 1.- A la respuesta de la pregunta número 1, es La Secretaría de Educación y Cultura.
- 2.- La respuesta a su pregunta número 2, esta Dirección de Educación Media Superior y Superior, NO tiene en su Plataforma Integral de Información, escuela de media superior, con la clave que menciona.
- 3.- La respuesta a su pregunta número 3, es NO, además esta Dirección, no cuenta con historial de la docente a la que se refiere.
- 4.- Esta Dirección NO cuenta con registros a nombre de la C. SABDI IVET HERNÁNDEZ BECERRA.
- 5.- A su respuesta número 5 le informo que no se cuenta con registros a nombre de la C. antes mencionada.
- 6.- En respuesta a sus preguntas, 7 y 9, le informo que no tenemos registros de la C. antes mencionada.
- 7.- en respuesta a su pregunta número 8 le informo que no tenemos registros de la C. MA GUADALUPE FLORES GARCÍA.

Sin más por el momento y seguros de contar con la información requerida, me despido enviándole un saludo con afecto.



ATENTAMENTE

COLIMA, COL., A 03 DE OCTUBRE DEL 2024

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
COORDINACIÓN DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

MTRA. ARACELY VIRIDIANA DÍAZ JIMÉNEZ

SUBDIRECTORA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPER DE LA CSEEC.

Cc.p. Archivo..
NKRF*



1824

2024

2024: Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
DEL ESTADO DE COLIMA

Recibido
02/10/24
02:28 pm
J. J. J.